

کوتاه از دیپلماسی

واکنش وزارت خارجه به اتهام تلاش برای آدم‌ربایی در آمریکا

مضحک است ارزش پاسخ‌گویی ندارد

● **ایسنا:** سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به ادعای وزارت دادگستری آمریکا علیه چهار ایرانی به اتهام آدم‌ربایی واکنش نشان داد. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه، در پاسخ به سؤال ایسنا درخصوص ادعاهای اخیر مطرح‌شده از سوی مقامات دولت آمریکا مبنی بر تلاش افرادی برای ربودن یکی از حقوق‌بگیران شناخته‌شده ایالات متحده و مرتبط‌کردن آنها با جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: «این ادعای جدید دولت آمریکا که دشمنی آشکار و پنهانش با ایران بر کسی پوشیده نیست، آن قدر بی‌پایه و مضحک است که واقعا ارزش پاسخ‌گویی ندارد.» سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: «این اولین‌بار نیست که آمریکا به این قبیل سناریوسازی‌های هالیوودی که تنها هدف آن احیای ناامیدانه مهره‌های سوخته و بی‌ارزش‌شده خود است، مبادرت می‌ورزد.» خطیب‌زاده تاکید کرد: «البته از آمریکایی که تاریخ کوتاهش مملو از ترور، آدم‌ربایی و خرابکاری در کشورهای دیگر است، چنین داستان‌سراییهای خیالی بعید نیست، ولی مقامات آمریکایی این بار با این طراحی و بیزنگ ساده‌لوحانه، واقعا به شعور جهانیان توهین کرده‌اند.» وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای مدعی شد چهار نفر از سوی ایران مأمور ربودن یک خبرنگار ایرانی‌الاصل شده بودند که تحت پیگرد قانونی قرار گرفته‌اند. به گزارش ایسنا و نقل از نشریه پولیتیکو، وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای مدعی شده بود چهار ایرانی روز سه‌شنبه به دسیسه برای ربودن یک خبرنگار مستقر در بروکلین متهم شده‌اند.

وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرده این کیفرخواست که در دادگاهی فدرال در نیویورک رؤیت شد، مدعی شده است چهار ایرانی برنامه داشتند خبرنگاری ایرانی‌الاصل را به خاطر آنچه «تحریک افکار عمومی در ایران و سراسر جهان نسبت به تغییر قوانین و رویه حکومت آن» عنوان شده، برابند. آدری اشتراس، دادستان آمریکا در بخش جنوبی نیویورک، در این بیانیه مدعی شده است: «دولت ایران ظاهرا به عملاتی داخلی دستور داده بود با قصد ربودن قربانی و بازگرداندنش به ایران که در بهترین حالت، سرنوشته او در آنجا نامعلوم می‌ماند، این آدم‌ربایی را طرح‌ریزی کرده و در خاک آمریکا اقدام به جاسوسی کند.» ادعا می‌شود جاسوس نفر پنجمی که در حال حاضر ساکن کالیفرنیاست نیز با اتهامات دیگری روبه‌رو است و گفته می‌شود به اجرای این طرح کمک مالی می‌کرده است. ادعا می‌شود این افراد هریک به توطئه برای آدم‌ربایی، توطئه برای نقض مقررات تحریمی آمریکا علیه ایران، توطئه برای کلاهبرداری بانکی و حواله پول و پول‌شویی متهم شده‌اند.

این بیانیه مدعی است یکی از این افراد در ایران زندگی می‌کند و سه متهم دیگر تحت نظارت او فعالیت می‌کنند و شبکه اطلاعاتی او دست‌کم از ژوئن ۲۰۲۰ در اقدامی برای بیشترکردن تلاش حکومت ایران و شبکه او به استخدام مأموران خصوصی تحقیق به‌منظور جاسوسی فرد مدنظرشان و افراد خانه او متهم شده‌اند. این شبکه با ارائه اطلاعات نادرست از هویت و مأموریت جاسوسی‌شان توانسته بودند از این مأموران تحقیق خدمات بگیرند و برای پرداخت‌کردن مبلغ این خدمات در آمریکا پول‌شویی کرده‌اند.
وزارت دادگستری آمریکا مدعی است این شبکه همچنین افرادی از کشورهای دیگر از جمله کانادا، انگلیس و امارات را هدف قرار داده است. اافی‌ای درباره این پرونده تحقیق می‌کند و یک دادگاه فدرال محلی در صورتی که تشخیص داده شود متهمان محکوم‌اند، حکم آنها را صادر خواهد کرد.

سخنگویان دو دولت می‌گویند مذاکره بر سر تبادل زندانیان در جریان است؛

این را با فاصله یک روز بعد از سخنگوی دولت ایران، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز تأیید کرد. آنچه ند پرایس به خبر افزوده، این است که این مذاکرات به صورت غیرمستقیم انجام می‌شود. این شبیه مذاکراتی است که بین ایران و آمریکا در جریان مذاکرات هسته‌ای و بر سر احیای برجام وجود دارد. سال ۹۴ و در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ نیز مذاکراتی به صورت هم‌عرض البته دور از اطلاع رسانه‌ها در جریان بود که منجر به آزادی سه آمریکایی از زندان‌های ایران شد؛ جیسون رضایان، امیر میرزایی حکمتی و سعید عابدینی. آنها با جت سوئیسی به فرودگاه سوئیس منتقل شدند، درحالی‌که برت مک‌گورک، دستیار ویژه رئیس‌جمهور آمریکا، منتظر آنها بود؛ فردی که مذاکرات پنهانی برای آزادی زندانیان را بر عهده داشت.

حالا به شکل دیگری این تجربه در حال تکرار است. به گزارش رویترز، ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: ما در حال انجام مذاکرات غیرمستقیم اما فعال با این ارا برای تضمین آزادی شهروندان آمریکایی بازداشت‌شده در این کشور هستیم. این رایزنی‌ها به‌طور مستقیم از مذاکرات هسته‌ای با ایران صورت می‌گیرد. ایسنا یادآوری کرده که واشنگتن تقریباً دو ماه پیش وجود هرگونه مذاکره با تهران درباره تبادل زندانیان را رد کرده بود. سخنگوی دولت ایران روز سه‌شنبه گفته بود: ما قبلاً و مکرر اعلام کرده‌ایم که جمهوری اسلامی ایران به خاطر نیات انسان‌دوستانه آماده تبادل همه زندانیان در ازای آزادکردن همه زندانیان ایرانی در سراسر جهان است که با دستنخور و خواست آمریکا محبوس شده‌اند. ما حتی در دولت پیشین آمریکا نیز از این آمدگی طرف ایرانی خبر داده بودیم، اما این دولت آمریکا بود که با اصرار بر گروگان‌گیری ایرانیان از نشست پای میز مذاکره امتناع کرده بود. آقای طرفیزاف از مدت‌ها پیش طرح مبادله همه زندانیان ایرانی و آمریکایی با یکدیگر را مطرح کردند و دولت بایدن نیز از روزهای ابتدایی روی کار آمدن،

دیپلماسی

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم تأیید کرد:

رایزنی غیرمستقیم تهران – واشنگتن برای تبادل زندانیان



این‌موضوع را مرکز توجه قرار داد. مذاکرات در این زمینه در جریان است و در صورت آزادی زندانیان ایرانی و تأمین منافع کشورمان و نیز به نتیجه رسیدن مذاکرات، متعاقبا اطلاع‌رسانی خواهد شد.» رابرت مالی، نماینده ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران نیز به‌تازگی در گفت‌وگو با بخش فارسی شبکه صدای آمریکا تصریح کرد تلاش برای بازگرداندن آن دسته از شهروندان آمریکایی که در ایران در بازداشت هستند، در جریان است و به موازات مذاکرات هسته‌ای دنبال می‌شود. وی در ادامه گفت معتقد است آنها به خانه می‌آیند، هر چند نمی‌تواند تاریخ دقیقی اعلام کند. رابرت مالی در پاسخ به این پرسش که جزئیات آزادی این زندانیان به چه صورت دنبال می‌شود و آیا ممکن است شماری مانند باقر و سایمک نمازی که از زمان دولت باراک اوباما در ایران هستند باز پشت سر بمانند یا جداگانه آزاد شوند؟ گفت: همه زندانی باید آزاد شوند. اعلامی که کرده‌ایم این است که همه آنها باید به خانه بازگردند. ما نمی‌خواهیم فقط بخشی از یک توافق را داشته باشیم و نمی‌خواهیم هیچ‌کسی را پشت سر باقی بگذاریم.

در بیانیه‌ای با بیش از هزار امضا اعلام شد

پژوهشگران ایرانی نگران وقایع اخیر افغانستان

می‌گیرند و خواست و اراده و انتخاب و اختیار او را به رسمیت نمی‌شناسند و «دیگری»‌های دینی و مذهبی را طرد می‌کنند نیز به بلای جان این جامعه مستعد و شریف بدل شده است.
اینک قدرت‌گرفتن و برآمدن مجدد طالبانی که خود نیز برآمده از دهه‌ها فقر و ضعف آموزش و نابرابری و فساد و به‌محاق‌رفتن فرهنگ و اندیشه در لایه‌های مختلف جامعه نجیب افغانستان است، باقی‌مانده بذرای امید این جامعه را نیز نابود می‌کند.

اما چشم دنیا به این فجایع بسته است. در کمال حیرت و تأسف، نه‌فقط مجامع بین‌المللی و دولت‌ها که حتی روشنفکران، دانشگاهیان، فعالان حقوق بشر، هیران مذهب‌ی و هنرمندان منطقه و جهان هم در برابر این فجایع بی‌دربی اغلب سکوت کرده‌اند؛ گویی مسئله افغانستان برای هیچ‌کدام از آنان مسئله‌ای قابل توجه نیست. در مظلومیت این مردم همین بس که فریاد و ندای کمک‌خواهی آنان نیز به جایی نمی‌رسد و این صدای مصادق‌ی از جهانی نابرابر و ناسباتی قدرت‌محور و ظالمانه است که حتی رنج و جان و خون انسان شریف افغانستانی و سایر کشورهای این منطقه را به هیچ می‌انگارد. گویی مسئله افغانستان برای هیچ‌کس در ایران و جهان اهمیت ندارد. ما، از این ناسبات نابرابر در افغانستان دنبال می‌کند و مردم افغانستان را قربانی و وجه‌المصالحه سیاست‌های داخلی و بین‌المللی خود کرده است، دست‌ان‌دازی‌ها و سیاست‌های قدرت‌های منطقه‌ای و غیرهمسایه افغانستان که دهه‌هاست سرنوشته مردمان شریف این جامعه را گروگان تنش‌های میان خود کرده‌اند، ناگازآمدی و فساد بخش قابل توجهی از سیاست‌مداران و مسئولین افغانستان که سرمایه‌های غنیتم این جامعه را به هدر داده و به یغما برده‌اند، سکوت یا خیانت برخی نخبگان و نمایندگان مردمی که به همت آنان بخش امید بسته بودند به جای تلاش برای آگاهی‌بخشی و رهایی مردم از کلیشه‌های مخرب قوم‌گرایانه و تنش‌های فرقه‌ای، بر آتش شکاف‌های قومی و قبیله‌ای در این جامعه دیده‌اند، رویکردهای غیرمستاهل دینی و نگاه‌های خشک و متحجری که سرنوشته دنیایی انسان را به هیچ

پیوسته با یکدیگر تأمین می‌شود. ما یقین داریم همگی ما، از قندهار تا استانبول، از کاشغر تا حلب، از بصره تا تهران، از دوشنبه تا صنعا، شایسته زستی انسانی‌تر، آزادتر و عادلانه‌تریم. یقین داریم ما، مردمان امروز به‌جان‌آمده و مستاصل در این گوشه‌ از جهان، می‌توانیم سرنوشتی دیگرگونه را برای خود رقم بزیم. دردهای مشترک، قرن‌هاست که ما را به هم پیوند داده است. به امید روزی که اشتراک در انسانیت، در بهره‌مندی از آزادی، برابری و رفاه، این حقوق بديهی به‌یغمارفته ما، دست‌های ما را به هم پیوند دهد. ما، در این روزهای فاجعه‌بار، در کنار شما، خواهران و برادران افغانستانی مان، از هر قومیت و مذهبی ایستاده‌ایم. تنها نمی‌مانید.

برخی از چهره‌های سرشناس علمی، فرهنگی و اجتماعی افغانستانی باینه:

شعین اعوانی (فلسفه)، حسین سراج‌زاده (جامعه‌شناسی)، محمد موحدی‌ساوجی (الهیات)، پرویز پیران (جامعه‌شناسی)، احسان شریعتی (فلسفه)، نصرالله پورجوادی (فلسفه و عرفان)، محمدعلی ایازی (قرآن‌پژوه)، عباس کاظمی (مطالعات فرهنگی)، فریوش رحمانیان (تاریخ)، حسینعلی نوری (علوم سیاسی)، فرید مرجایی (پژوهشگر)، ایمان افسریان (هنرمند و پژوهشگر هنر)، محمدتقی فاضلمیدی (الهیات)، علی میرموسوی (علوم سیاسی)، لیلی ارشد (مددکاری اجتماعی)، سعید عدالت‌نژاد (مطالعات اسلامی)، عیسی سحرخیز (اقتصاد و فعال مدنی)، محمدسعید خانی‌کاشانی (فلسفه)، حافظ موسوی (شاعر)، الهه کولایی (روابط بین‌الملل)، مهدی حاجتی (فعال مدنی)، عبدالجبار کاکایی (شاعر)، محمد راسخ (حقوق و فلسفه)، هادی خانیکی (مطالعات فرهنگی و ارتباطات)، سعدی گل‌بایسی (منتقد و مترجم)، محسن حرام مظاهری (جامعه‌شناسی)، مینو مرتضایی (مطالعات زبان و فعال مدنی)، حمیدرضا قلیچ‌خانی (خوشنویس)، حمیدرضا جلایی‌پور (جامعه‌شناسی)، ضیاء نبوی (علوم سیاسی و فعال مدنی)، عبدالحسین مختاباد (هنرمند و موسیقی‌پژوه)، غلامرضا غفاری (جامعه‌شناسی)، ابراهیم توفیق (جامعه‌شناسی)، صالح نیکیخت (وکیل دادگستری)، غلامحسین خدری

ادامه از صفحه اول

آن که‌بادبکارد

هرچند می‌گویند آقای رئیسی وارث ویرانه‌های آقای روحانی شده و کیهان می‌نویسد که دو سال باید صرف آواربرداری شود، باید بگویم دو سال که سهل است و در حقیقت نیاز به وقت خیلی بیشتری دارد که آواربرداری کنیم و به جایش بسازیم ولی آنچه آوار خوانده می‌شود، آوار نیست، بلکه حاصل کشت باهایی است که تنها محصول عملکرد آقای روحانی نیست، هرچند ایشان هم در آن مشارکت دارد و ما باید در انتظار توفان‌هایی باشیم که از این کشتزار برخواهد خاست. این با‌ها به‌هردلیل از جمله ندانم‌کاری و ساختن مدینه‌های فاضله تخیلی و به دور از امکانات و محدودیت‌ها کاشته شده است و چه بخواهیم و چه نخواهیم، چه با کلمات مطنطن و چه با فریاد و شعار آنها را انکار کنیم و باز هم مدینه‌های فاضله‌های حاصل از قدرت و توانایی‌های خود نشان دهیم، حاصل خود را که همان توفان باشد، ارائه خواهد داد. البته این کشت نهال‌های باد بدون حساب و کتاب ادامه دارد، مثل آنکه می‌خواهیم کاخ سفید را مسجد، کاخ الیزه را حسینیه و کاخ بانکینگهام را مهدیه شده البته نمی‌دانیم چرا کاخ کرملین از قلم افتاده است! مقام معظم رهبری بارها در سخنانشان فرموده‌اند که نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری وعده‌های خارج از امکانات کشور به مردم ندهند. این حرف بسیار حق است اما این را بدانیم که بسیاری از امکانات کشور هزینه شده است و چاره‌ای جز آنکه توفان‌ها را مهار کنیم، نداشتیم. این توفان‌ها به نوبت و شاید همراه با هم فرا می‌رسند. می‌خواهیم به چند نهال باد که توفان آن را درو کرده‌ایم، اشاره کنیم. امیدوارم که به خطا رفته باشیم و چنین مباد که می‌نویسم.

الف- اشغال لانه جاسوسی آمریکا (که البته همه سفارتخانه‌ها جاسوس‌خانه است) بادی بود که کشت کردیم و حاصل آن حمله صدام بعثی به کشورمان شد. ب- فروختن ارز در بازار آزاد بادی بود که کشت کردیم و قاجاقچیان آن ارزها را خریدند و توفان کالای قاجاق فراوان به کشور را درو کردند و این همچنان ادامه دارد. ج- بر سر انتخاب وژه «رشد» یا «توسعه» یا «بیشرفت» دعوا داشتیم و از اصل ماجرا غافل شدیم و نت به هزینه‌های زیادشونده جاری و فشارهای آن دادیم و اینک توفان اشتهای مصرف بیش از تولید را درو می‌کنیم. د- نهال باد کسترشز دولت (چه کمی و چه مالی) را کشت کردیم و اینک توفان بدهی‌های سنگین دولت و کسر بودجه ۵۰ درصد را درو می‌کنیم. همچنان که توفان تورم را شاهد هستیم.

هـ نهال باد «بانکداری اسلامی» و تحمیل کردن عقود اسلامی به بانک را کشت کردیم و بانک‌های اسلامی خصوصی راه‌اندازی کردیم و اینک توفان بانک‌های خصوصی ورشکسته و تجربه مالک‌شدن تأسیسات مختلف از سوی بانک‌ها را درو می‌کنیم و می‌فهمیم که بخش قابل توجهی از ارز با نقدینگی و تورم حاصل همین نهال بوده است.

و- نهال باد مستهلک‌شدن تأسیسات کشور را کاشتیم و اینک توفان تجهیزات مستهلک و ناآافی حمل‌ونقل و باربری را تجربه می‌کنیم و می‌بینیم که میلیون‌ها تن کالای اساسی ما در بنادر معطل حمل‌ونقل داخلی و در شرف فساد است.

ز- نهال باد عدم توسعه علمی و کیفی کشاورزی را

کاشتیم و امروز توفان واردات ۲۵ میلیون تن کالا را تجربه می‌کنیم.

ح- درحالی‌که از سوی آمریکا (و به تبع آن همه کشورهای دیگر) تحریم بودیم، نهال باد عادی‌بودن جامعه و عدم سیستم‌های حسب تحریم‌ها را کاشتیم و حاصل آن یعنی توفان ناراضیاتی مردم و محروم‌ترشدن محرومان را درو می‌کنیم.

ط- نهال باد بی‌توجهی به حفر جاه‌های عمیق مجاز و مجرم‌باری را کاشتیم و امروز توفان جاه‌های خشک و نشست زمین‌های کشاورزی را شاهدیم.
ی- نهال قطع قفانه دریاچه‌هایی مثل ارومیه را کاشتیم و امروز توفان نمکی و مخارج سنگین احیای آن (که ظاهرا نمی‌شود) را درو می‌کنیم.
ک- نهال بی‌تفاوتی نسبت به خاصه‌خوری و رانت‌خوری و زندگی لوکس و مرفهانه را کاشتیم و امروز توفان فساد و تضاد طبقاتی و محرومیت را درو می‌کنیم.
ل- نهال بی‌توجهی به فاضلاب‌ها و سمانداها را کاشتیم و امروز توفان حجم عظیمی از زباله و شیرابه آن و فاضلاب جاری در برخی شهرها را درو می‌کنیم.

م- نهال بی‌احترامی و بی‌تفاوتی و عدم اجرای قانون را کاشتیم و در مقابل رئیس‌جمهوری که سند برنامه را خمیرشده اعلام کرد، خندیدیم. اگر همین قانون برنامه ششم توسعه را اجرا می‌کردیم امروز شاهد بسیاری از توفان‌ها نبودیم.

از این قبیل نهال‌های باد بسیار کشته‌ایم و چه انتظاری داریم از رئیس‌جمهور منتخب که جلوی توفان‌ها را بگیرد. اگر تبلیغات را مهنا کنیم باید بگویم مستافقه «در بر همان پاشنه» خواهد خرید مگر آنکه با شجاعت و صراحت اصلاحات لازم و به‌قول آقای دکتر قاضی‌زاده‌هاشمی نامزد ریاست‌جمهوری که پزشکی جراح هستند جراحی بزرگ برای انجام اصلاحات را انجام دهیم و البته این جراحی نمی‌تواند جراحی سیاسی باشد چراکه هر که مهرا این توفان را بخواد در دست گیرد و به جراحی سیاسی داخلی مبادرت و اتکفا کند، راه خطا پیش گرفته است. به یقین امروز که سه قوه در ظاهر سیاسی یکدست است، بدون تجدید نظر در نحوه اداره کشور و تجدید نظر در بادهایی که کشته‌ایم هرگز توفیق پیدا نخواهد کرد. نیاز به متوسل‌شدن به نام حسن روحانی برای توجیه عدم توفیق‌های آینده نیست بلکه نیاز به اراده‌ای قوی برای ریشه‌کن‌کردن بادهایی است که کاشته‌ایم و به‌قول سعدی کشنده این را سیاست‌دگر باید.

برگ سبز خودر و سواری تیبیا ۲ مدل ۱۳۹۵

شماره شاسی: ۱۳۵ ۱۳۴۳ ۱۰۴ G ۱۱۰۰۶ NAS۸

شماره پلاک: ۵۵ ایران ۷۹۹ ۲ م ۸۲

معفوق گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی موسسین جامعه حرفه‌ای موسسات آموزش

گردشگری استان تهران

با استناد به ماده ۲۵ آیین نامه ایجاد ،اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ گذاری تاسیسات گردشگری و نظارت بر فعالیت آنها مصوب ۱۳۹۴/۶/۶ هیات محترم وزیران و در راستای اجرای ضوابط و دستورالعمل نحوه ایجاد و فعالیت تشکل‌های حرفه‌ای صنعت گردشگری ایران ابلاغشده شماره ۹۵۲۱۰۰/۲۶۶۷۱ مورخ ۱۳۹۵/۸/۱۰ و اصلاحات بعدی ابلاغی از سوی مقام عالی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، از کلیه اعضای دارای مجوز فعالیت دعوت می‌شود با در دست داشتن مدارک ذیل در مجمع عمومی موسسین جامعه حرفه‌ای موسسات آموزش گردشگری استان تهران که جهت انتخاب هیئت مدیره و بازرس ، در روز شنبه نهم مرداد ۱۴۰۰ از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ در محل موسسه ماریین به آدرس تهران ، ضلع غربی میدان هفتم تیر ، خیابان شهید لطفی ، پلاک ۲۱ ، طبقه دوم سالن اجتماعات برگزار می‌شود، شرکت نمایند.
به جهت محدودیت های بهداشتی و اجتماعی مرتبط با بیماری کرونا ، مجمع به صورت گردهم آیی نوبت و اعضا رای خود را در حضور هیئت رئیسه ، در صندوق آرا قرار خواهند داد .

مدارک مورد نیاز جهت حضور در مجمع عمومی :
- کارت شناسایی - مجوز

دستور جلسه : - انتخاب هیئت مدیره و بازرس - تصویب اساسنامه هیات موسس جامعه حرفه ای موسسات آموزش گردشگری استان تهران